Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 048/UFFS/2015

CONVOCA OS CANDIDATOS HABILITADOS PARA A TERCEIRA CHAMADA

NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UFFS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições do Edital nº

510/UFFS/2014, convoca os candidatos habilitados nos Programas de Residência Médica

da UFFS a seguir relacionados para escolha de vagas nos cenários de prática e matrícula.

1 INSTRUÇÕES

1.1 Os candidatos deverão estar presentes no campus Passo Fundo da Universidade Federal

da Fronteira Sul, situado na RST 153, Km 3, s/nº, em Passo Fundo, às 08 horas do dia 10

de fevereiro de 2015.

1.2 O candidato que não se apresentar na hora determinada será considerado

desistente e, portanto, desclassificado.

2 CANDIDATOS HABILITADOS CONVOCADOS

2.1 Cirurgia Geral
Classificação Nome Pontuação Final

11 Caroline Losekann - Lista de Espera 6,870

12 Ana Paula Victor Schmitt - Lista de Espera 6,870

15 Everton Bacin Santi - Lista de Espera 6,830

18 Rebeca Bosse De Jesus - Lista de Espera 6,700

23 Adriano Borba Couto - Lista de Espera 6,620

25 Artur De Oliveira Paludo  6,570

26 Bruna Borlani  6,570

27 Carlo Mognon Mattiello  6,480

28 Renata Rocca  6,460

29 Adrian Hinsching  6,450

30 Daliana Patricia Paul  6,440

31 Diego Davila  6,430

32 Caroline Lara  6,410

33 Danieli Grave Marini  6,380

34 Vinicius Muller Basegio  6,370

35 Erich Da Silva  6,360

36 Fernanda Cecconello  6,330

37 Karin Paola Crema  6,290

38 Rodrigo Mariano  6,280

39 Aline Missiaggia Frighetto  6,280

2.2 Clínica Médica
Classificação Nome Pontuação Final

22 Fernanda Scortegagna Annes - Lista de Espera 6,700

25 Tiago Caron - Lista de Espera 6,670

35 Débora Corazza Biazin - Lista de Espera 6,480

36 Christopher Näher  6,460

37 Rafael Dal Ponte Ferreira  6,460

38 Simone Louise Savaris  6,430

39 Fernanda Chede Leifer Nunes  6,380

40 Raquel Oliveira Corbellini  6,370

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

41 Bárbara Fontes Macedo  6,370

42 Fernanda Bresciani  6,330

43 Ivy Mendes Bueno  6,330

44 Lizza Tattiana Cardozo Ceretta 6,300

45 Vilmar Fontanive Junior 6,300

46 Camila Piaia  6,290

47 Martina Righi Alves  6,280

48 Karine Trevisan Piazzetta  6,260

49 Luiz Carlos Pereira Bin  6,220

50 Aner Deanderson Xavier Rocha 6,210

51 Luís Felipe Matiusso De Souza  6,210

52 Tiago Zibetti Dos Passos 6,190

2.3 Oftalmologia
Classificação Nome Pontuação Final

10 Laura Medeiros Refosco  7,31

11 Nicole Guerra Pedruzzi  7,29

12 Gabriel Sucolotti Panosso* 7,227

13 Bruno Fontoura Nogueira  7,2

2.4 Radiologia e Diagnóstico por Imagem
Classificação Nome Pontuação Final

11 Bruno Leonardo Hedel Andrade  7,34

12 Juliana Fiss Pothin* 7,304

13 Suelyn Signor  7,28

14 Guilherme Kasperbauer  7,19

2.5 Cirurgia Vascular
Classificação Nome Pontuação Final

5 Joanine Andrighetti Sotilli - Lista de Espera 5,890

6 Estéfano Aurélio Negri - Lista de Espera 5,710

8 Francis Margel Vogel  5,400

10 Luiz Felipe Saliba  5,270

11 Francieli Pagliarim  5,220

12 Joao Gabriel Duarte Siqueira  5,150

2.6 Gastroenterologia
Classificação Nome Pontuação Final

6 Juliano Almeida Loitzenbauer - Lista de Espera 4,90

Chapecó-SC, 06 de fevereiro de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS